平成 22 年 8 月 26 日

各 位

株式会社 池田泉州銀行

「第 6 回泉州ビジネスプラン大賞」助成プランの決定について

株式会社池田泉州銀行（頭取兼ＣＥＯ：服部 盛隆）は、“地域起こし”の一環として、岸和田

商工会議所と協働し、泉州地域のニュービジネス創出を積極的に支援する助成金制度「泉州ビジ

ネスプラン大賞」を運営しておりますが、今般、第 6 回助成先を下記の通り決定しましたのでお

知らせします。

当制度は、大阪府をはじめ、泉州地域の 7 商工会議所・5 商工会、財団法人堺市産業振興セン

ター等、商工業の振興に深く関わる皆様のご協力を得て実施しているもので、地域をあげて意欲

あふれる企業を支援しています。

当行は、今後とも“地域起こし”活動を通じ、新規性・独自性ある技術やビジネスプランを有

する企業・起業家の発掘、並びに事業化のお手伝いなどに努めてまいります。

記

・『第 6 回泉州ビジネスプラン大賞』助成先

助成先名（敬称略） プラン概要 助成額

株式会社 レック制御

代表者 山崎 誠

所在地 岸和田市田治米町

『ロス電極複合材の剥離単体装置のビジネス

及び高純度への研究』

リチウムイオン電池製造過程に発生するロス

材を省電力・無公害にてリサイクルするため

の装置。ロス材であるカーボンが塗布された

銅箔幕から銅だけを採取する新しい技術に注

目したビジネスプラン

大賞

(100 万円)

株式会社 ｉコーポレーション

代表者 藤原 愛子

所在地 泉北郡忠岡町

『帆布靴の製造販売』

中・高齢者、医療・介護従事者、お遍路グッ

ズをターゲットとした、「軽く、丈夫で、水に

強い」帆布靴の製造販売のビジネスプラン

優秀賞

(50 万円)

株式会社 田中家具製作所

代表者 田中 由紀彦

所在地 岸和田市春木旭町

『ぬれ雑巾でも拭ける桐箪笥の開発』

伝統工芸士の技能を活かし、桐箪笥本来の機

能のまま、手垢や汚れがつきにくい桐箪笥の

製造販売のビジネスプラン

優秀賞

(50 万円)

以 上